
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

« 20 г- № AD&S

О подготовке проекта внесения изменений 
в правила землепользования и застройки 

Алексеевского городского округа

В соответствии со статьями 30, 31, 33 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», законом Белгородской области от 21 декабря 2017 года № 223 «О 
перераспределении отдельных полномочий в сфере градостроительной 
деятельности между органами местного самоуправления и органами 
государственной власти Белгородской области», рассмотрев заключение 
комиссии по землепользованию и застройке Алексеевского городского округа 
от 12 декабря 2023 года, администрация Алексеевского городского округа 
постанов ляет:

1. Принять рекомендации комиссии по землепользованию и застройке 
Алексеевского городского округа от 12 декабря 2023 года о подготовке проекта 
внесения изменений в правила землепользования и застройки Алексеевского 
городского округа, утверждённые распоряжением департамента строительства 
и транспорта Белгородской области от 27 декабря 2018 года № 777 «Об 
утверждении правил землепользования и застройки Алексеевского городского 
округа Белгородской области» в части дополнения градостроительных 
регламентов требованиями к архитектурно-градостроительному облику 
объектов капитального строительства.

2. Управлению архитектуры комитета строительства и транспорта 
администрации Алексеевского городского округа (Веретенникова Ю.С.)



2

обеспечить подготовку проекта внесения изменений в правила 
землепользования и застройки Алексеевского городского округа в части 
дополнения градостроительных регламентов требованиями к архитектурно­
градостроительному облику объектов капитального строительства и 
направление его в управление архитектуры и градостроительства Белгородской 
области для утверждения.

3. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела 
аппарата главы администрации Алексеевского городского округа (Штень М.А.) 
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
органов местного самоуправления Алексеевского городского округа.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Алексеевского городского округа комитета по 
строительству и транспорту Писклова Д.М.

Глава админш 
Алексеевского ropt А.Н. Калашников


